OBČINA KAMNIK

OBČINSKI SVET

Šifra: 03201-2/2002 

Datum: 10.10.2005

Z A P I S N I K

26.  seje Občinskega sveta Občine Kamnik, ki je bila v sredo, dne 5. oktobra 2005 

ob 12. uri, v sejni dvorani občine Kamnik, II. nadstropje.

Poleg članov občinskega sveta so se seje udeležili še:

· Bojan MLAKAR, podsekretar, vodja oddelka za okolje in prostor

· Aleš ŠKORJANC, podsekretar, vodja oddelka za gospodarske javne službe

· Anton KAMIN, podsekretar, vodja oddelka za družbene dejavnosti

· Alojz KOLAR, podsekretar, vodja oddelka za gospodarske dejavnosti in finance

· Ivan PRISTOVNIK, sekretar, direktor občinske uprave

· Mira RESNIK, višja svetovalka za šport in javna dela

· Katarina ŠČETININ SEVER, višja svetovalka za področje predšolske vzgoje in izobraževanja ter raziskovalne dejavnosti

· Martina BAJDE, višja svetovalka za gospodarske dejavnosti  

· Vesna KRMAVNAR, višja svetovalka za proračun in zaključni račun

· Nika OVIJAČ, višja svetovalka za upravno-pravne zadeve

· Zoran JEREB, Kamniški občan

· Martin DOLANC, Radio Kranj

· Matej TONIN, predstavnik za stike z javnostjo Svetniške skupine NSi 

· Robin MAJNIK, predstavnik za stike z javnostjo Slovenske demokratske stranke

Sejo sta vodila Anton Tone SMOLNIKAR, župan in Demitrij PERČIČ, podžupan. Zapisnik je vodil Rafael ZAGORIČNIK, višji svetovalec za delovanje organov občine in Ingrid PANČUR, tajnica direktorja uprave.

- UGOTOVITEV SKLEPČNOSTI

===================================================================

Rafael ZAGORIČNIK je svet seznanil o sklepčnosti.

Od 29 članov občinskega sveta je na seji prisotnih 21 članov.  

(Lista prisotnosti je priložena originalu zapisnika).

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči, je ugotovil, da je občinski svet sklepčen in lahko prične z delom.

Janez REPANŠEK, namestnik predsednika komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja, je podal predlog za razširitev dnevnega reda s točko »Volitve in imenovanja«. V dnevni red se uvrsti kot 1. tč., ostale točke se ustrezno preštevilčijo. 

Glasovanje:

Prisotno: 22;

za: večina; proti:0.  

Alojz KOLAR, podsekretar – vodja oddelka za gospodarske dejavnosti in finance, je predlagal, da se tč. 2 »Odlok o rebalansu proračuna občine Kamnik za leto 2005« obravnava po skrajšanem postopku.

Glasovanje:

Prisotno: 23;

za: večina; proti: 0.  

Občinski svet je sprejel naslednji dnevni red:

1. Volitve in imenovanja

2. Predlog sklepa o začetku postopka za ustanovitev Mestne občine Kamnik

3. Odlok o rebalansu proračuna občine Kamnik za leto 2005 – skrajšani postopek

4. Predlog Dopolnitve št. 2 Letnega programa nabav nepremičnega premoženja v letu 2005

5. Predlog posameznega programa nabave nepremičnega premoženja v letu 2005

6. Poročilo o pogojih za izvajanje programov predšolske vzgoje v JZ VVZ A. Medveda Kamnik

7. Poročilo o izterjavi dolgov od najemnikov občinskega premoženja, o tožbah in stroških zanje in poteku denacionalizacije

8. Predlog za odpis terjatev

9. Pobude in vprašanja

Glasovanje:

Prisotno: 23;

za:večina;  proti:0.

Ad 1) VOLITVE IN IMENOVANJA

==================================================================

Gradivo je bilo članom sveta posredovano na seji. 

Uvodno obrazložitev je podal Janez REPANŠEK, namestnik predsednika komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja.

1. Občinski svet je sprejel naslednji 

I.

s k l e p:

o potrditvi mandata članu Občinskega sveta Občine Kamnik

Občinski svet potrjuje mandat izvoljenemu članu Občinskega sveta Občine Kamnik:

1. Robert Prosen, roj. 20.4.1971, komercialist – poslovodja, Jakopičeva 21, Kamnik.

Glasovanje:

Prisotno: 23;

za: soglasno; proti: 0.

II.

S k l e p

O razrešitvi in imenovanju člana Komisije za mandatna vprašanja,

volitve in imenovanja ter Odbora za proračun in gospodarjenje

z občinskim premoženjem

I.

V Komisiji za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja ter v Odboru za proračun in gospodarjenje z občinskim premoženjem se razreši:

· član: Aleš Zobavnik, Nožiška 9, Šmarca, Kamnik.

II.

V Komisijo za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja ter v Odbor za proračun in gospodarjenje z občinskim premoženjem se imenuje:

- član: Robert Prosen, Jakopičeva 21, Kamnik

Glasovanje:

Prisotno: 24;

Za: večina; proti:0.

Ad 2) PREDLOG SKLEPA O ZAČETKU POSTOPKA ZA USTANOVITEV MESTNE  

          OBČINE KAMNIK ===================================================================

Predlog sklepa je objavljen v gradivu.

Dodatno gradivo: poročilo odbora za proračun in gospodarjenje z občinskim premoženjem so člani sveta prejeli na seji. 

Uvodno obrazložitev je podal Ivan PRISTOVNIK, sekretar – direktor občinske uprave.                       

Marjeta HUMAR, vodja svetniške skupine NSi, je podprla predlog občinske uprave in upa, da bomo pri ustanovitvi mestne občine uspešni, saj si mesto Kamnik to zasluži.

Borut ŽAGAR, je v imenu Socialno demokratske stranke, podprl predvideni sklep in menil, da se bo tako okrepil status mesta in uspešnost pri posameznih projektih.

Brane GOLUBOVIČ, član sveta, je podprl predlog za ustanovitev mestne občine in poudaril, da bo to politična odločitev državnega zbora. Vprašal je, kako in na kakšen način bomo opravičili 15.000 zaposlenih, in poudaril, da mesto potrebuje nove kapacitete v zdravstvu in šolstvu. Občinska uprava naj se poveže z našim poslancem v državnem zboru, prouči politične vplive in predlog ustrezno dokumentira. 

Tone RAJSAR, član sveta, je predlog za mestno občino podprl in vprašal, kaj bo z območjem Tuhinjske doline in Kamniške Bistrice ter opozoril, da imajo  v Domžalah dva

poslanca, ki imata v državnem zboru močan vpliv.

Ivan PRISTOVNIK, predlagatelj, je pojasnil, da obstajajo tudi mestne občine, ki ne izpolnjujejo vseh predpisanih pogojev, v predlogu sklepa za mestno občino pa je zajeto celotno območje zdajšnje občine.  

Občinski svet je sprejel naslednji 

s k l e p:

1. Občinski svet Občine Kamnik sprejme sklep o začetku postopka za ustanovitev Mestne občine Kamnik.

2. Mestna občina Kamnik se ustanovi v mejah dosedanje Občine Kamnik s sedežem v Kamniku.

3. Občinski svet Občine Kamnik pooblasti občinsko upravo Občine Kamnik, da pripravi vso potrebno dokumentacijo in župana Občine Kamnik, da vloži predlog za ustanovitev Mestne občine Kamnik v Državni zbor Republike Slovenije.

Glasovanje:

Prisotno: 25 ;

Za: soglasno;  proti: 0.

Ad 3) PREDLOG ODLOKA O REBALANSU PRORAČUNA OBČINE KAMNIK ZA 

           LETO 2005 – skrajšani postopek

==================================================================================

Predlog odloka je objavljen v gradivu št. 26/I.

Dodatno gradivo: poročilo, statutarno pravne komisije, odbora za kmetijstvo in gozdarstvo, odbora za varovanje okolja, odbora za družbene dejavnosti, obora za podjetništvo in turizem in odbora za proračun in gospodarjenje z občinskim premoženjem ter amandmaja Svetniške skupine Nova Slovenija in mnenja predlagatelja do amandmajev in amandma na amandma, so člani sveta sprejeli na seji. 

Uvodno obrazložitev je podal  Alojz KOLAR, podsekretar – vodja oddelka za gospodarske dejavnosti in finance.

1. obravnava
Marjeta HUMAR, vodja odbora za družbene dejavnosti, je posredovala pozitivno mnenje odbora.

Brane GOLUBOVIČ, vodja svetniške skupine LDS, je podprl rebalans in poudaril, da je potrebno vztrajati pri maksimalnem zaračunavanju komunalnih prispevkov. Podpirajo gradnjo novega vrtca, OŠ Stranje in manjša dela na ostalih šolah, nakup prostora za turistični center, dokončanje rekonstrukcije cest in križišč, potrebno pa bo poskrbeti tudi za ustrezen razvoj gospodarstva, zdravstva in sociale. Ustvariti moramo pogoje za rast gospodarstva oziroma podjetniško obrtnih con. Svetniška skupina LDS v novembru pričakuje teze proračuna in sestanek s predstavniki svetniških skupin za čimprejšnjo določitev prioritet. 

Franci SPRUK, vodja Slovensko demokratske stranke, je podprl rebalans in menil, da je ogromno zelo majhnih investicij, ki se vlečejo že nekaj leti in ogromno stanejo, zato bi morala občinska uprava doseči usklajenost na področju krajevnih skupnosti in začete investicije v tekočem letu zaključiti. Omejiti moramo novo pozidavo in pristopiti k sanaciji že obstoječih objektov, ki propadajo. Upa, da bo osnovna šola Stranje zaključena v naslednjem letu in da bo enkrat zaključena tudi zgodba glede Velike planine. Pri zadolževanju ne smemo biti preveč pogumni, saj imamo precej sklenjenih pogodb  in zadev že iz preteklosti, nekaj sredstev pa je potrebno nameniti tudi za izobraževanje delavcev občinske uprave.  Primerno moramo pristopiti in urediti promet, ki je vezan tudi na gospodarsko rast, saj vemo, da je čas zelo dragocen. Poudaril je še, da je potrebno vse napore občinske uprave in poslanca vključiti za pridobitev statusa mestne občine.      

Marjeta HUMAR, vodja Svetniške skupine NSi, je podprla rebalans in menila, da moramo v proračunu nameniti sredstva za pridobitev kvalitetnejših delovnih mest in končati zgodbo Velika planina, za katero tudi ponovno predvidena sredstva ne bodo zadostovala. Že začete stvari naj se hitreje oz. še v istem letu tudi dokončajo. Podprla je več sredstev namenjenih družbenim dejavnostim in opozorila  na predrag vrtec,  v primerjavi z domovi za upokojencev, ki nudijo 24-urno nego in izrazila bojazen, da bo premočno obremenil proračunska sredstva. Podpirajo še ureditev statusa kulturnega doma in centra za mlade, ureditev ceste pri šoli Marije Vere ter dokončanje OŠ Stranje. Poudarila je, da bodo morali Kamničani začutiti večjo pripadnost do kulture.  

Borut ŽAGAR, vodja Svetniške skupine Socialni demokrati, je občinsko upravo opozoril, da je center za mlade v kulturnem domu  resnično odprl svoja vrata, vendar še ne deluje, ker je brez uporabnega dovoljenja. Menil je, da bodo  sredstva od komunalnih prispevkov enkrat usahnila, zato bo potrebno iskati nove vire sredstev v gospodarstvu in turizmu. Kakšen je bil namen projekta Regijski park za katerega je bilo rezerviranih 54 mio SIT in zakaj smo izstopili iz igre? Opozoril je, da je turizem ena od prioritetnih dejavnosti v občini za katerega pa namenjamo manj kot 1 % proračunskih sredstev. Vztrajati moramo na določenih in zastavljenih projektih, tudi na pridobitvi statusa mestne občine.
Daniel KOVAČIČ, član sveta, je vprašal, zakaj še ni in kdaj bo izvedena nujno potrebna sanacija plazu na območju Črna – Podstudenec, ki stanovalce ogroža  že nekaj let in vprašal, koliko sredstev je namenjeno zanjo? 

Tone RAJSAR, član sveta, je menil, da   občani sami povzročijo neprepustnost potokov in strug z odlaganjem vej na obrežja ter predlagal,  da bi morali za redno vzdrževanje cest ustanoviti vaške cestarje. Poudaril je, da je časovno podaljšana  rekonstrukcija križišča Ljubljanska cesta – Kranjska cesta, povzročala veliko nejevolje. Potrebno bo dokončati zgodbo z Veliko planino in premisliti glede odpiranja novih delovnih mest v Tuhinjski dolini z ustanovitvijo obrtne cone. Zakaj sta na čistilno napravo Šmartno še vedno priključena samo vrtec in osnovna šola? Menil je, da prometne študije porabijo veliko preveč sredstev in podaljšajo čas v kolonah. Za Mali grad je v rebalansu najmanjša postavka, čemu je namenjena?

Dušan ŠTRAJHAR, član sveta, je vprašal, koliko sredstev je s tožbo  Velike planine  pridobila ga. Verbole?

Janez LESKOVEC, član sveta, je podprl celoten rebalans, posebno pa še postavki za semafor na Vrhpolju in kanalizacijo Oševek,

Anton HOČEVAR, član sveta, je vprašal,  kdaj bo končana zgodba z Veliko planino, ki ji ni videti konca? 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči, je pojasnil, da gradnja OŠ Stranje poteka intenzivno in izrazil bojazen, da bo telovadnica usposobljena nekoliko kasneje, zaradi vremenskih okoliščin. Dodal je, da poteka tudi razpis za gradnjo kanalizacije Stranje. Prizadeval si bo, da bodo obveznosti do konca mandata pokrite, zadolženi pa zaenkrat nismo. Želi si končanje denacionalizacije planine, ki se proritetno rešuje, za nakup družbe pa žal ni resnega interesenta. G. Verboletovi je Velika planina izplačala z obrestmi 5,2 mio SIT. Če bo sodišče ugodno razrešilo denacionalizacijo bomo še poskušali najti kupca, ki bi na tem področju oživel turizem. Poudaril je še, da je žičnica ekološko najbolj nesporen prevoz, zato si v primeru njenega zaprtja, ne predstavlja uporabe Vladne uredbe o prevozih v naravnem okolju. Res so podatki glede nezaposlenosti grozljivi, vendar zaenkrat o novi obrtni coni občinska uprava ne razmišlja. V dogovoru z ministrstvom postopki za pridobitev tretjega in četrtega pasu na obvoznici že potekajo, prometna študija pa bo z vsemi argumenti posredovana na naslednjo sejo občinskega sveta.

Aleš ŠKORJANC, podsekretar – vodja oddelka za gospodarske javne službe, je pojasnil, da je plaz v Podstudencu stara zadeva, v tem času pa je nastalo še precej novih plazov, ki jih je potrebno sanirati skupaj z odvodnjavanjem. Skupaj z Agencijo za vode, so si na terenu stanje ogledali, cesta je državna, plaz pa ogromen in ne tako zelo ogrožujoč, zato bo sanacija postopna.

Bojan MLAKAR, podsekretar – vodja oddelka za okolje in prostor, je potrdil, da je plaz v Podstudencu evidentiran, lokalna skupnost pa  seznanjena, da bo Direkcija RS pričela z rekonstrukcijo državne cesta prav na tem predelu. V državni zbor je bil podan predlog za leto 2006, v katerega naj bi bila uvrščena tudi navedena cesta. Potrebno je sodelovanje Agencije za okolje, Direkcije za ceste in občine. 27 SIT za Mali grad je plačilo zadnjega soglasja k izvedbi vrtine na Mali grad.

Alojz KOLAR, podsekretar – vodja oddelka za okolje in prostor, je pojasnil, da so pri kandidiranju na različne projekte, tudi Kamniško-Savinjske alpe, zelo pomembna lobiranja. Za pridobitev sredstev sta nam zmanjkali samo dve točki, ostaja pa  občutek, da je bilo tistim, ki so ocenjevali žal, da tega projekta niso bolj podprli. Od projekta ne odstopamo temveč smo se odločili za  nastop skupaj z Logarsko dolino. Na to smo pristali tudi zato, ker oba projekta ne bi bila podprta. Na vprašanje, glede preveč drobnih investicij,  je pojasnil, da obstaja 22 krajevnih skupnosti, vsaka s svojimi potrebami, smiselno pa bi morali določiti prioritete in investicije v večjem obsegu. 

Občinski svet je sprejel naslednji

s k l e p:

1. Občinski svet sprejme Odlok o rebalansu proračuna Občine Kamnik za leto 2005 v  prvi obravnavi.

Glasovanje:

Prisotno: 26;

za: večina:  proti: 0.

2. obravnava

Borut ŽAGAR, član sveta, se je zahvalil za korektne odgovore in ponovno poudaril, da je v občini Kamnik za področje turizma namenjenih manj kot 1 % proračunskih sredstev, kar pomeni da ni razvoja na tem področju. Kaj se predvideva v novem prostoru namenjenem za turistično dejavnost? Občina Kamnik bo morala vztrajati na svojem in izkoristiti svoj potencial ter razmisliti, kako se bodo turistično projekti glede razvoja peljali naprej. Vrtec bi lahko gradili postopno.

Alojz KOLAR, poročevalec, je obrazložil amandma na amandma predlagatelja in podprl 2. amandma NSi. 

Občinski svet je sprejel naslednji 

s k l e p:

1. Občinski svet je k Odloku o rebalansu proračuna Občine Kamnik za leto 2005 sprejel naslednji amandma na amandma:

I. V 2. členu se za zadnjim stavkom doda še en stavek, ki se glasi:

»Župan predhodno seznani občinski svet o namenu posamezne

 predobremenitve, ki presega 50 mio SIT.«

Glasovanje:

Prisotno: 26;

Za: večina; proti: 0. 

II. in naslednji amandma:

»Župan z odpisom dolgov seznani občinski svet.«

Glasovanje:

Prisotno: 26;

za: večina; proti: 0.

2. Sprejete spremembe proračuna se upoštevajo v načrtu razvojnih programov.

3. Občinski svet Občine Kamnik zadolži župana in občinsko upravo, da pri pripravi predloga proračuna za leto 2006 zagotovi sredstva za izgradnjo otroškega vrtca na lokaciji Perovo.

4. Občinski svet sprejme Odlok o rebalansu proračuna Občine Kamnik za leto 2005 v drugi obravnavi. 

Glasovanje:

Prisotno:  27;

za: večina;  proti: 0.

Ad 4) PREDLOG DOPOLNITVE ŠT. 2 LETNEGA PROGRAMA NABAV 

          NEPREMIČNEGA PREMOŽENJA V LETU 2005

===================================================================

Predlog dopolnitve je objavljen v gradivu št. 26.   

Dodatno gradivo: poročilo odbora za proračun in gospodarjenje z občinskim premoženjem, so člani sveta prejeli na seji.

Uvodno obrazložitev je podal Bojan MLAKAR, podsekretar - vodja oddelka za okolje in prostor.

Franci SPRUK, vodja Slovenske demokratske stranke, je podprl predlagan sklep in poudaril, da bi morali v bodoče pridobiti dve cenitvi. 

Marjeta HUMAR, vodja Svetniške skupine NSi, je poudarila, da je bil vložen amandma z namenom znižati stroške in menila, da je v Kamniku še veliko takih lokalov. Umaknila je amandma in vprašala, koliko stroškov bo povzročil navedeni odkup?

Mihael RESNIK, član sveta, je podprl omenjeni sklep in poudaril, da je bilo letos v

Kamniku veliko turistov, posebno Francozov, pa tudi avtokamp je bil 80 % zaseden. Navedena cena bo upravičena, če bo na pravem mestu pravi program in pravi ljudje. 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči, je pojasnil, da v primeru povezave  Delikatese z Maleševo galerijo pomeni to nekaj več stroškov. Cenitev je 59 mio SIT, predkupno pravico za  170.000 EUR lahko uveljavljamo samo za ta denar ne za manj, cenitve pa se lahko razlikujejo samo +- 11 %. Pogoje določa prodajalec tako, da tudi z novo cenitvijo ne bi prišli pod to ceno.

Občinski svet je sprejel naslednji

s k l e p:

Občinski svet Občine Kamnik sprejme Dopolnitev št. 2 Letnega programa nabav nepremičnega premoženja za leto 2005. 

Glasovanje:

Prisotno: 25;

Za: večina;  proti:0.

Ad 5) PREDLOG POSAMEZNEGA PROGRAMA NABAVE NEPREMIČNEGA 

          PREMOŽENJA V LETU 2005

=================================================================

Predlog programa je objavljen v gradivu št. 26.

Dodatno gradivo: poročilo odbora za proračun in gospodarjenje z občinskim premoženjem, amandma Svetniške skupine Nove Slovenije  in stališče predlagatelja do amandmaja, so člani sveta prejeli na seji. 

Uvodno obrazložitev je podal Bojan MLAKAR,  podsekretar – vodja oddelka za okolje in prostor.  

Razprave ni bilo.                      

Občinski svet je sprejel naslednji

s k l e p:

Občinski svet sprejme posamezni program nabave nepremičnega premoženja za leto 2005:

Občina Kamnik kupi 27/100 deleža nepremičnin parc. št. 94 – stanovanjska stavba v izmeri 331 m2 in 95/1 – dvorišče  v izmeri 76 m2 ter stavba v izmeri 58 m2, obe k.o. Kamnik.

Glasovanje:

Prisotno: 25;

Za: večina;  proti: 0.

Ad 6) POROČILO O POGOJIH ZA IZVAJANJE PROGRAMOV PREDŠOLSKE 

          VZGOJE V JZ VVZ A. MEDVEDA KAMNIK

 ==================================================================

Poročilo je objavljeno v gradivu št. 24.

Dodatno gradivo: poročilo odbora za družbene dejavnosti, so člani sveta prejeli na seji. 

Uvodno obrazložitev je podala Katarina  ŠČETININ SEVER, višja svetovalka za področje predšolske vzgoje, izobraževanja in raziskovalne dejavnosti. 

Marjeta HUMAR, vodja odbora za družbene dejavnosti, je poudarila, da se je odbor s poročilom seznanil in opozoril še na nekatere probleme. Občina bi morala investitorjem pogojevati določene zadeve, npr. prostor za vrtec. Pridobitev je problematična, nad tem bi se morala zamisliti tudi država, ki občinam povzroča prevelike stroške. Kje bodo sredstva za delovanje po zakonu? Zakaj imamo pri nas strožje pogoje za vrtce kot Evropa? 

Brane GOLUBOVIČ, vodja svetniške skupine LDS, je pohvalil pripravljeno poročilo in poudaril, da razpršenost oddelkov povečuje stroške. Vrtec Perovo je dobrodošel, potrebno pa je razmišljati, če omenjena lokacija omogoča tudi povečanje vrtca. Občina naj odkupi zemljišča in mogoče zapre manjše enote vrtca, za kar je potrebno v proračunu nameniti sredstva. Menil je, da bi morali že z investitorji najti način, kako zagotoviti predšolsko vzgojo. Potrebno je doseči dogovor o sredstvih in njihovem namenu  ter razmisliti, kaj pomenijo številne novogradnje za število otrok v občini Kamnik. 

Vilko DOBOVŠEK, član sveta, je opozoril, da so predvideni standardi in normativi v vrtcih previsoki in prebogati, zato bi lahko občinska uprava podala kakšno pobudo na ministrstvo, saj vrtci niso vedno polno zasedeni (zaradi bolezni,dopustov…). Manjši vrtci nam povzročajo prevelike stroške.

Dušan ŠTRAJHAR, član sveta, je podal predlog, da bi morala občinska uprava proučiti subvencioniranje otrok, ki so v domačem varstvu in  ponudbo s strani cerkve, ki je v svojih prostorih ponujala svojo dejavnost. Stremeti moramo k zmanjšanju stroškov.

Borut ŽAGAR, član sveta, je podprl mnenje predhodnika, prav tako tudi rezervacijo parcel za morebitno širitev novega vrtca na Perovem in opozoril, da pospešena gradnja l pomeni tudi pospešeno odvajanje sredstev iz proračuna.

Marjeta HUMAR, članica sveta, je menila, da je tako hitra gradnja novega vrtca nekakšno izsiljevanje in poudarila, da so se težave z varstvom otrok začele z ukinitvijo prostorov v starem vrtcu pri cerkvi, ker smo bili premalo vztrajni in dosledni.

Anton KAMIN, poročevalec, je potrdil navedbe svetnice Humarjeve in pojasnil, da je ukinitev vrtca pri cerkvi najpomembnejši vzrok za pomanjkanje prostora v vrtcih, vendar je  zadeva že zamujena. Poudaril je, da številne enote vrtca predpisanih standardov za otroško varstvo ne izpolnjujejo, do leta 2009  pa morajo po normativih to zagotoviti. Za novi vrtec na Perovem so določeni največji možni normativi vrtca, zato je bilo potrebno pridobiti tudi posebno soglasje za omenjeno gradnjo vrtca z osmimi enotami. Tudi zato, dograditev ne pride v poštev, že zdaj pa moramo razmišljati o novih lokacijah. Skupnost občin Slovenije se ukvarja z normativi in je podala že veliko pobud na pristojno ministrstvo, žal pa se zadeve  ne premaknejo. Investicija, ki se začne in vleče, je vedno dražja, zato je odlašanje z gradnjo nesprejemljivo in je potrebno vrtec čim hitreje zgraditi.         

Občinski svet je sprejel naslednji

s k l e p:

Občinski svet Občine Kamnik se seznani z vsebino poročila o pogojih za izvajanje programov predšolske vzgoje v JZ VVZ. A. Medveda Kamnik. 

Glasovanje:

Prisotno: 21;

za: večina;  proti: 0.

Ad 7) POROČILO O IZTERJAVI DOLGOV OD NAJEMNIKOV OBČINSKEGA 

          PREMOŽENJA, O TOŽBAH IN STROŠKIH ZANJE IN POTEKU   

          DENACIONALIZACIJE  ==================================================================

Poročilo je objavljeno v gradivu št. 26.

Dodatno gradivo: poročilo odbora za proračun in gospodarjenje z občinskim premoženjem so člani sveta prejeli na seji.

Uvodno obrazložitev je podal  Bojan MLAKAR, podsekretar, vodja oddelka za okolje in prostor.

Marjeta HUMAR, vodja Svetniške skupina NSi, se je zahvalila občinski upravi za pripravo informacij in poudarila, da je vse preveč zastaranj zadev, za kar je krivo tudi sodstvo. Zelo veliko je socialnih problemov, zato je potrebno temeljito razmisliti kaj storiti in kako? Na nastale probleme je potrebno reagirati takoj in sproti uveljavljati interes občine, ugotoviti dejansko stanje in če je potrebno prekiniti pogodbo, še posebej velja to za poslovne prostore, kjer je upravljalec Zarja Kovis. Za lokale kot npr. Japljeva 2 in trgovine v starem mestnem jedru, ki jih želimo ohraniti, bi se morala občinska uprava takoj pogovoriti z lastnikom, nikakor pa ne razmišljati o zaprtju.    

Poudarila je, da so bila sredstva namenjena za Frančiški samostan nepovratna državna sredstva  in  ne občinska, zato je potrebno pogodbe pregledati in stvari preveriti.

Glede Velike planine so mnenja različna, zato naj se občina dogovori z lastniki in z doseženim soglasjem zadeve reši.

Anton HOČEVAR, član sveta, je menil, da je Frančiškanski samostan pridobil državna sredstva. Tudi v primeru, če bi občina investirala v samostan se postavlja vprašanje, ali bi bilo res pošteno da zahteva ta sredstva nazaj?! 

Podal je predlog dodatnega sklepa:

»Občina Kamnik ustavi sodni postopek zoper Frančiškanski samostan Kamnik o vračilu sredstev za obnovo objekta samostana.«

Franci SPRUK, član sveta, je poudaril, da si občinska uprava pri poslovnih objektih ne sme dovoliti zastaranja, saj ima možen vpogled v materialno poslovanje vsakega podjetja oz. obrtnika. Če so postopki pravilno izpeljani in vloge popolne, praviloma zadeve ne zastarajo. Ne izgovarjajmo se, da smo bili dovolj ažurni, saj so nekatere zadeve dovolj nove.

Daniel KOVAČIČ, član sveta, je vprašal, zakaj odpisujemo dolg Kmetijsko gozdarski zadrugi Kamnik, če najemnik ni upošteval sklenjenega sporazuma? 

Poznano je, da so stroški KS delno kriti iz proračuna, zato ga zanima, v katere naložbe je KS Komenda vlagala pridobljena finančna sredstva, da ni mogla plačevati najemnine? Zakaj ni bil odpis sredstev izveden že v preteklih letih? Kako je sploh prišlo do tolikšnega zamika? Zakaj je v razpredelnici na strani 28 napisana Glavarjeva 61, pri tekstualni obrazložitvi na strani 38 pod št. 2, pa Zajčeva 23. Zakaj je zastaral dolg najemniku  v višini 95.001,00 SIT na Glavarjevi 23? Zakaj ni bil odpis za izterjavo dolga v vrednosti 193.381,50 SIT predlagan že pred leti? Ali je postavka v vrednosti 123.792,20 SIT kakorkoli povezana z vrednostjo v postavki na strani 28 (Glavarjeva 61), ker v obrazložitvi na strani 38 pod št. 2 piše Zajčeva 23. Zakaj ni ta znesek v predlogu sklepa za odpis terjatev, ker verjetno lastniku tudi v bodoče ne bo kaj zarubiti?

Iz opisa dolga (Maistrova 13 b ) ni razvidno, kaj bo predlagatelj postoril z zneskom dolga v vrednosti 5.881.571,55 SIT, ne glede, da je sodišče 30.3.2004 izdalo sklep, da se izvršilni postopek ustavi. Ne strinja se z obrazložitvijo  razpredelnice na strani 38 in 39 pod št. 4 (Ljubljanska 3/c), ker meni, da ni bilo dovolj postorjenega za izterjavo dolga. Ali je bil poslovni prostor na Ljubljanski 3/c ali 3/b?

Zakaj zneski terjatev stanovanjskega fonda na Kajuhovi 3, Groharjevi 6, Klavčičevi 8, Zupančičevi 3, Medvedovi 7 in Zikovi 6 niso navedeni pri predlogu sklepa za odpis?

Najem javnih površin (stran 34):

· zakaj ni bila uspešna izterjava zamudnih obresti za parc. št. 681/5 k.o. Kamnik in kaj bo storil predlagatelj, da mu bo najemnik poravnal administrativne stroške?

· Kje je vzrok, da izvršba za parc. št. 1411/1 še ni bila izvršena, čeprav je bil že v decembru 2002 izdan sklep?

· Zakaj ni znesek v vrednosti 145.727,10 SIT predlagan v sklepu za odpis terjatev?

· Zakaj ni v predlogu sklepa predlagan odpis terjatev za Fužine 9 v vrednosti 11.389,66 SIT?      

Tatjana ROT DJALIL, članica sveta, je vprašala, zakaj  obstajata za najem poslovnih prostorov dva seznama na str. 27 in 34, in zakaj se obravnavata ločeno? Kako so upoštevane obresti  na dolgove? Za lažjo odločitev bi lahko v gradivo med osebne podatke dodali vrsto dejavnosti s katerimi se navedeni dolžniki ukvarjajo, upoštevati bi morali tudi socialne vidike. Ažurneje bi bilo potrebno spremljati razmerja in poseganja vanja ter presoditi, ali  Zarja Kovis bolje opravlja navedeno dejavnost, kot bi jo kdo drug zaposlen na občini Kamnik. Zakaj pravna služba občine dopusti, da pride do takega zastaranja zadev in zakaj najemamo odvetnike?

Demitrij PERČIČ, predsedujoči, dodatnega sklepa svetnika Hočevarja ne podpira. Iz predloga lahko odpišemo državna sredstva, sredstva stanovanjskega sklada pa so bila občinska, zato je potreben dogovor.

Marjeta HUMAR, članica sveta, je podprla podani  predlog in vprašala, ali je dolžnik samo občina Domžale. Ali so druge občine plačale?

Gordan AMBROŽIČ, član sveta, je opozoril na podoben primer glede Maistrove hiše, kjer občina nima nobenih pravic. Zahtevki zastarajo, ker so nekateri ljudje počasni, če pa so ljudje resnično v težavah je treba dolg odpisati.
Janez REPANŠEK, član sveta, je menil, da je nepošteno, da nekdo zaseda lokal deset let brezplačno medtem, ko sosednji plačuje najemnino. Poudaril je, da  plačevanje najemnin ni pravično, saj nekateri občani svojo lastnino prikazujejo drugače in menil, da bi morali od tožbe glede Frančiškanskega samostana odstopiti.

Franc POGAČNIK, član sveta, je pojasnil, da je v letu 1997 prevzel Kmetijsko zadrugo, skupaj z neporavnanimi računi in tožbo. Na sestanku  pri g. županu so se dogovorili, da poravnajo stroške najemnine skupaj s sodnimi stroški za leti 1991 in 1992 v skupni višini cca 101.000 SIT. V letu 1993 so prejeli višjo pogodbo, ki pa s strani Kmetijske zadruge nikoli ni bila podpisana, prostori pa so bili izpraznjeni. Podjetje Stupo, takratni upravljalec pa je račune še vedno pošiljalo, zato je ostala na strani občine navedena postavka kot neplačana najemnina, čeprav pogodba ne obstaja.

Vilko DOBOVŠEK, član sveta, je poudaril, da je Frančiškanski samostan kulturni spomenik, zato bi morali tožbo umakniti. Če želimo  turizem, moramo podpreti Frančiškanski samostan in sklep g. Hočevarja.

Bojan MLAKAR, poročevalec, je svetniku Kovačiču pojasnil, da je imela bivša krajevna skupnost Komenda dva  poslovna prostora na Zajčevi in Glavarjeni ulici. Terjatve oz. obveznosti  do višine 150.000 SIT odpiše župan, zato v poročilu niso zajeti.  Dve tabeli poslovnih prostorov sta prikazani zato, ker z enimi poslovnimi prostori upravlja Zarja Kovis, z drugimi na strani 34 in 35 pa občina. Glede prispevka Občine Domžale, kot možne soustanoviteljice Muzeja Zaprice ni pravne podlage, za sodno izterjavo dogovorno določenega deleža občine, zato je predlagan odpis. S predstavniki agrarnih skupnosti so se večkrat pogovarjali glede turistične oživitve Velike planine. Občina je želela doseči dogovor in pripravila dokaj usklajen predlog medsebojne pogodbe, vendar do podpisa ni prišlo, zadeva je na sodišču.

Ivan PRISTOVNIK, direktor občinske uprave, je v zvezi s Frančiškanskim samostanom dodal, da je občinska uprava pred tremi leti podala pobudo za poravnavo glede zemljišč, poti in ceste v lasti občine, vse ostalo ostane Frančiškanom, na ostali postopek pa občina več nima vpliva. Občina je  vložila 80 mio SIT iz stanovanjskega sklada, ki bi jih morala vrniti, vendar zadeva ni bila realizirana.

Poudaril je še, da občina nima vpliva na odločitve in postopke sodišča, ki se zaradi  številnih pritožb predolgo vlečejo. Denacionalizacijski postopki, na katere ni bilo pritožb so bili končani hitro, drugi pa še trajajo,  med njimi sta tudi Malograjski dvor in Velika planina. Opozoril je še, da so nekatere izvršbe  postale dražje od zneska izterjav, tudi zaradi vse večjih socialnih problemov.     

Anton HOČEVAR, član sveta, je po zagotovilu župana, da bo 20. oktobra sestanek, kjer se bodo razjasnile stvari glede Frančiškanskega samostana, umaknil dodatni sklep. 

Občinski svet je sprejel naslednji

s k l e p:

Občinski svet občine Kamnik se seznani s Poročilom o izterjavi dolgov od najemnikov občinskega premoženja, o tožbah in stroških zanje in o poteku denacionalizacije.

Glasovanje:

Prisotno: 25;

Za: večina; proti: 4.  

Ad 8) PREDLOG ZA ODPIS TERJATEV         ==================================================================

Predlog je objavljen v gradivu št. 26.

Dodatno gradivo: poročilo, odbora za proračun in gospodarjenje z občinskim premoženjem, amandma Svetniške skupine Nove Slovenije in Stališče predlagatelja do predlaganega amandmaja,  so člani sveta prejeli na seji.

Uvodno obrazložitev je podal  Alojz KOLAR - podsekretar – vodja oddelka za gospodarske dejavnosti in finance.

Franci SPRUK, vodja svetniške skupine Slovenske demokratske stranke, je opozoril, da pri izterjavah nismo dovolj dosledni in ažurni, zneski pa niso zanemarljivi. Ob zapiranju firm je potrebno pridobiti potrdilo, da ni terjatev. Če obstajajo drugačne možnosti bi lahko predlagatelj spremenil besedilo.

Tatjana ROT DJALIL, članica sveta, se ni strinjala z odpisom navedenih sredstev občini Domžale.

Marjeta HUMAR, članica sveta, je predlagala spremembo sklepa v naslednjem besedilu:

»Terjatve do 1 mio SIT se odpišejo. Za višje terjatve občinska uprava prouči možnost odprodaje terjatev.« 

Občinski svet je sprejel naslednji

s k l e p:

Terjatve do 1 mio SIT se odpišejo. Za višje terjatve občinska uprava prouči možnost odprodaje terjatev.

Glasovanje:

Prisotno:  

za: 26; proti: 0.  

Ad 9) POBUDE IN VPRAŠANJA ==================================================================

Na seji so bile podane naslednje pobude in vprašanja:

Anton HOČEVAR, 498/26

Zanima me, kaj se dogaja s projektom »avtobusna postaja Košir.« Ljudje so pričakovali, da se bo kaj premaknilo do začetka šolskega leta. Razumem, da zadeva ne teče tako hitro, želim pa, da se projekt kar najhitreje odvija in, da sem seznanjen z dogajanji zaradi vprašanj občanov.

Anton HOČEVAR, 499/26

Sprašujem župana, koliko stanejo občino geodetske storitve. Zanima me tudi, ali je izvajalec geodetskh storitev izbran na podlagi razpisa in če ni zakaj ne oz. na kakšen način?

Borut ŽAGAR, 500/26

1.aprila letošnjega leta je v kletnih prostorih kamniškega doma kulture bil slovesno odprt center za mlade, kjer so mladi iz občina Kamnik končno pridobili svoje prostore, kjer se bodo odvijale dejavnosti na področju glasbenih, likovnih, izobraževalnih, gledaliških in ostalih tematik. 

Vendar je preteklo že več kot pol leta, pa v teh prostorih še ni mogoče delovati, saj še vedno ni pridobljenih vseh uporabnih dovoljenj.

Na tem mestu dajem pobudo županu oz. občinski upravi, da nemudoma zagotovijo vso manjkajočo dokumentacijo, da bo ta dolgo desetletij pričakovani center za mlade končno uradno odprl svoja vrata.

Marjeta HUMAR, NSi, 501/26

Pred nedavnim (2003) je bila obnovljena mrežna ograja na igrišču ob Osnovni šoli v zgornjem Tuhinju, ki pa na žalost že razpada. Zanima me, zakaj je do tega prišlo, glede na to, da je prejšnja mreža zdržala več kot dvajset let.

Marjeta HUMAR, NSi, 502/26

Na Lazah v Tuhinju še vedno nimajo urejenega nikakršnega prehoda za pešce, ki bi krajanom omogočal varen prehod čez cesto in tako tudi varen dostop do avtobusnega postajališča. Kako lahko občina Kamnik pripomore, da bi krajani čimprej dobili prehod za pešce?

Iztok DEBEVEC, 503/26 

Pobuda za povečano kontrolo prometa na Veliki planini, Mali planini in Gojški planini ter za pripravo občinskih aktov za ureditev prometa na omenjenih planinah

Vsak sončni dan, še posebej ob lepih vikendih se na vseh treh planinah kar tare raznih motornih vozil, zato dajem pobudo:

· da se poveča kontrolo spoštovanja zakonov in občinskih odlokov, ki urejajo promet na planoti

· da se pristopi k pripravi občinskega odloka,ki bo celovito urejal promet na planini.

Tone RAJSAR, 504/26

Večkrat sem dal pobudo za križišče Šmartno-Pšajnovica. To križišče je eno najbolj prometnih v Tuhinjski dolini in zelo nevarno zaradi nepreglednosti. Povezuje dve dolini Črni graben in Tuhinjsko dolino. Dal sem vlogo za cestno ogledalo pa nič. Dne 23.9.2005 je bila huda prometna nesreča. Cesta je bila zaprta za ves promet dve uri. G. župana prosim, da si to križišče ogledamo skupaj.

Tone RAJSAR, 505/26

Cesta Stahovica Črnivec je na treh mestih že več mesecev poškodovana – mostovi. Bliža se zima in sprašujem, kdaj se bo cesta sanirala?

Tone RAJSAR, 506/26

Sporočila na radio SLO za Kamnik so zelo skopa. Iz vseh krajev Slovenije se sliši aktivnost poročanja, za občino Kamnik pa skoraj nič. Kdo je odgovoren za poročanje iz Kamnika? Dopisniki gotovo ne poročajo brezplačno. Lepo je, če že zjutraj slišiš kaj o Kamniku.

Seja je bila zaključena ob 15.50 uri.

Rafael ZAGORIČNIK                                                Anton Tone SMOLNIKAR

     Zapisnik vodil                                                                      Župan

                                                                                          Demitrij PERČIČ

                                                                                              Podžupan

